ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  522 • quarta-feira, 14 de abril de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - COMAS

RESOLUÇÃO Nº 004 de 14 de Abril de 2021.

Dispõe sobre aprovação de proposta de Pleito no sistema
SIGTV a ACCC e APAE de Caraguatatuba através de
indicação do Deputado Federal Carlos Sampaio e dá outras
providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- COMAS, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei
Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de
11 de julho de 2014, em Reunião Ordinária realizada por meio
virtual no dia 13 de Abril de 2021, registrada sob a Ata nº 227:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovada por unanimidade a proposta de
Pleito no sistema SIGTV de nº 20.55901.08.244.5031.219G,
programação nº 351050020210002, Funcional Programática
de nº: 08.244.5031.219G.0001, o qual destina recurso na
modalidade custeio no valor total de R$ 100.000,00 (cem mil
reais) para a Entidade ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE CARAGUATATUBA (APAE)
CNPJ 48.672.323/0001-58;

Art. 2º - Fica aprovada também por unanimidade a proposta de
Pleito no sistema SIGTV de nº 20.55901.08.244.5031.219G,
programação nº 351050020210001, Funcional Programática
de nº: 08.244.5031.219G.0001, o qual destina recurso na
modalidade custeio no valor total de R$ 100.000,00 (cem
mil reais) para a Entidade ASSOCIAÇÃO DE COMBATE
AO CÂNCER DE CARAGUATATUBA (ACCC) CNPJ
06.316.495/0001-49;

Art. 3º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de
sua publicação.

Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos
Presidente do COMAS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ABERTURA
Pregão Eletrônico nº 12/2021 – Processo nº 8.331/2021

Objeto: Aquisição de máquinas de lavar roupas e secadoras
de roupas industriais.
Abertura: 30/04/2021 às 09h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
Assinatura: 13/04/2021 – MÁRCIA REGINA PAIVA SILVA,
Secretária Adjunta de Educação da Prefeitura Municipal da
Estância Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 10/2021 – Processo nº 7.909/2021
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de cestas básicas
para o atendimento de pessoas impactadas pela pandemia de
Covid-19. Adjudicada: GOLDEN FOOD COMÉRCIO E
EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 08.004.710/0001-00 – Valor: R$ 1.079.500,00. Assinatura:
08/04/2021 – Marcos dos Santos Fleire, Chefe de Gabinete
do Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de
Caraguatatuba.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 10/2021 – Processo nº 7.909/2021– RP
13/2021
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de cestas básicas
para o atendimento de pessoas impactadas pela pandemia de
Covid-19. – Adjudicada: GOLDEN FOOD COMÉRCIO
E EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 08.004.710/0001-00 – Item 01– Valor: Valor: R$
1.079.500,00. Assinatura: 08/04/2021, Marcos dos Santos
Fleire, Chefe de Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal
da Estância Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 74/2020 – Processo nº 28.781/2020
Objeto: Registro de Preços de materiais de enfermagem.
Itens: 36, 38, 41, 45, 94, 96, 97 - Adjudicada: CIRURGICA
NOSSA SENHORA - EIRELI – CNPJ: 24.586.988/0001-80.
Valor: R$ 64.205,00 – Itens: 2, 33, 51, 61, 70, 71 - Adjudicada:
CIRURGICA SAO JOSE LTDA – CNPJ: 55.309.074/0001-
04. Valor: R$ 29.098,00 – Itens: 15, 21, 34, 39, 77 - Adjudicada:
CIRURGICA UNIAO LTDA – CNPJ: 04.063.331/0001-21.
Valor: R$ 22.191,00 - Item: 93 - Adjudicada: DAKFILM
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 61.613.881/0001-00. Valor:
R$ 374.000,00 - Itens: 13, 25, 46, 47, 52, 56, 57, 58, 59, 60,
63, 68, 98, 99, 100, 108, 109, 110, 113, 114, 119 - Adjudicada:

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

Ano IV - n  522 - 14 de abril de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ: 30.535.468/0001-41. Valor: R$ 101.821,00
- Item: 54 - Adjudicada: IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA
DE FILMES S/A - CNPJ: 33.255.787/0001-91. Valor: R$
53.580,00 - Item: 115 - Adjudicada: INJEX INDÚSTRIAS
CIRÚRGICAS LTDA - CNPJ: 59.309.302/0001-99. Valor: R$
30.400,00 - Itens: 7 - Adjudicada: INOVAMED COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-
02. Valor: R$ 1.750,00 - Itens: 50, 117 - Adjudicada:
LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ:
24.980.102/0001-89. Valor: R$ 5.660,00 - Itens: 1, 67,
72, 73, 74, 78, 89, 104, 105, 107 - Adjudicada: MEDEFE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
25.463.374/0001-74. Valor: R$ 58.334,00 - Itens: 12, 17, 18, 44
- Adjudicada: MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES
EIRELI - CNPJ: 48.939.276/0001-66. Valor: R$ 71.365,00
- Itens: 111, 112 - Adjudicada: MMH MED COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
21.484.336/0001-47. Valor: R$ 68.000,00 - Itens: 8, 10, 11,
19, 20, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 37, 40, 42, 43, 49, 53,
62, 65, 66, 69, 90, 116, 118, 120, 121 - Adjudicada: N. M.
LEMES RIBAS DE SOUZA - ME - CNPJ: 16.838.363/0001-
30. Valor: R$ 300.379,50 - Itens: 14, 16, 22, 23, 24, 88, 91
- Adjudicada: PONTUAL COMERCIAL EIRELI - CNPJ:
01.854.654/0001-45. Valor: R$ 36.312,00.
Assinatura: 13/04/2021. GUSTAVO ALEXEY BOHER
LOPES, Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 74/2020 – Processo nº 28.781/2020 – RP:
14/2021
Objeto: Registro de Preços de materiais de enfermagem. Itens:

36, 38, 41, 45, 94, 96, 97 - Compromissária: CIRURGICA
NOSSA SENHORA - EIRELI – Valor: R$ 64.205,00 –
Itens: 2, 33, 51, 61, 70, 71 - Compromissária: CIRURGICA
SAO JOSE LTDA – Valor: R$ 29.098,00 – Itens: 15,
21, 34, 39, 77 - Compromissária: CIRURGICA UNIAO
LTDA - Valor: R$ 22.191,00 - Item: 93 - Compromissária:
DAKFILM COMERCIAL LTDA - Valor: R$ 374.000,00 -
Itens: 13, 25, 46, 47, 52, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 68, 98, 99,
100, 108, 109, 110, 113, 114, 119 - Compromissária: FIVE
MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
- Valor: R$ 101.821,00 - Item: 54 - Compromissária: IBF
INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - Valor:
R$ 53.580,00 – Item: 115 - Compromissária: INJEX
INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA - Valor: R$ 30.400,00
- Itens: 7 - Compromissária: INOVAMED COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA - Valor: R$ 1.750,00 - Itens:
50, 117 - Compromissária: LOGGEN PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI - Valor: R$ 5.660,00 - Itens: 1, 67, 72,
73, 74, 78, 89, 104, 105, 107 - Compromissária: MEDEFE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Valor:
R$ 58.334,00 - Itens: 12, 17, 18, 44 - Compromissária: MEDI
HOUSE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
CIRURGICOS E HOSPITALARES EIRELI - Valor: R$
71.365,00 - Itens: 111, 112 - Compromissária: MMH MED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- Valor: R$ 68.000,00 - Itens: 8, 10, 11, 19, 20, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 35, 37, 40, 42, 43, 49, 53, 62, 65, 66, 69, 90,
116, 118, 120, 121 - Compromissária: N. M. LEMES RIBAS
DE SOUZA - ME - Valor: R$ 300.379,50 - Itens: 14, 16, 22,
23, 24, 88, 91 - Compromissária: PONTUAL COMERCIAL
EIRELI - Valor: R$ 36.312,00.
Assinatura: 13/04/2021. GUSTAVO ALEXEY BOHER
LOPES, Secretário Municipal de Saúde.

		2021-04-14T12:06:08-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139